
Ed. 595. Nefndarálit
um  frv. til I. iim sölu á spildu ú r Neslandi i Selvogi.

Frú m inni h lu ta  landbúnaðarnei'ndar.

Nefndin athugaði m álið. Voru m æ ttir tveir nefndarm enn, Þ orsteinn  Þorsteins- 
son og Páll Zóphóníasson, en E rlendur Þorsteinsson  var fjarverand i vegna veihinda. 
Urðu nefndarm enn ekki á eitt sáttir. Vildi PZ leggja til, að frv. væri fellt, og skilar 
sennilega scrstöku nefndaráliti, en ÞÞ  vill, að það verði sam þykkt með breytingu 
þeirri, sem hér fer á eftir.

Mjög hefur verið deilt um  það, hversu nauðsynlegt land þetta er Nesbóndan- 
um eða hvort það m uni valda m iklum  landspjöllum , ef það væ ri tekið aftu r til 
heitar. Það er víst, að fy rir  landspildu þessari er h in  ágæ tasta be itifja ra  um  þ rjá  
k ílóm etra m eðfram  ströndinni, sem engum  verður til ny tja , ef fénaður næ r ekki 
að kom ast þangað vegna girðingar um  landið. V irðist svo, að N esbóndinn verði 
mjög að ganga á fjársto fn  sinn, nái hann  ekki til fjö ru  þessarar, en nú  er nauðsyn 
á að hefta ekki fram leiðslu sauðfjá rafu rða  í landi hér. F lu tn ingsm aður frv., for- 
seti neðri deildar, sem er gagnkunnugur óðalsbóndanum  í Nesi og þekk ir vel til 
landa í Selvogi, te lu r það útilokað, að hæ tta sé á uppblæ stri, þó tt land þetta sé ekki 
friðað. Má og geta þess hér, að ef gróðurland  býla eyðist vegna ofbeitar, er heim ilt 
að láta gera ítölu í landið sam kvæm t sandgræ ðslulögunum  nýju. V itanlegt er og, 
að sandgræ ðslustjóri leggst m jög á m óti sölu þessari og te lu r opnun landsins skað- 
lega. Standa hér trúverðug ir m enn einn gegn öðrum . Tel ég ré ttast að heim ta hér 
beztu m anna vfirsýn, þeirra  er óv ilhallir eru, og hafa það, sem þeim  virðist far- 
sælast, en fa ra  ekki með offorsi að m álinu ú t í b láinn, því að fæ stir deildarm anna 
þekkja af eigin sjón, hvernig hagar til suður þar við ströndina.
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ive§gja óvilhallra m anna. T ilnefn ir hæ stiré ttu r annan  þessara m anna, en landbún- 
að arráðherra  hinn.

Alþingi, 20. m aí 1941.

Þ orst. Þorsteinsson.


